

MÖTESANTECKNINGAR

Typ av möte: Beredningen för beredskapsfrågor
Mötesdatum: 2023-02-22
Tid: Kl. 16:00- 17:27
Plats: Nacka stadshus, sammanträdesrum Kummelnäs
Närvarande: **Ledamöter i Beredningen för beredskapsfrågor**
Martin Gunnesson (KD), ordförande
Magnus Gilén (M), 1:e vice ordförande
Andreas Andersson (S), 2:e vice ordförande
Håkan Ekengren (C)
Gunilla Grudevall-Steen (L)
Mikael Carlsson (NL) (punkt 1-7)
Jan Salomonsson (V)
Tomas Bergstrand (MP)

Övriga närvarande

Mats Gerdau - Kommunalråd
Henrik Ahl – Stabschef
Christopher Arontaus – Kanslichef
Vega Skott - Kommunsekreterare

1. Mötets öppnande

Ordförande Martin Gunnesson öppnade mötet.

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes.

3. Presentation av mötesdeltagare

Mötesdeltagarna presenterade sig.

4. Genomgång KS reglemente avseende beredningen för beredskapsfrågor

Martin Gunnesson berättar om beredningens formella uppdrag om att ta fram förslag till kommunstyrelsen. Martin meddelar att ledningsstabens säkerhetsfunktion kan på förfrågan av beredningen ta fram underlag. Han lyfter också att beredningen även kan hitta beröringspunkter med de kommunala nämnderna, där frågor kan fångas upp och behandlas av beredningen.

Christopher Arontaus presenterar kommunstyrelsens reglemente för beredningen för beredningskapsfrågor. I enlighet med reglementet ska beredningen bidra till ökad kompetens kring krisberedskap och civilt försvar. Beredningens ska också bidra till att stärka Nackas krisberedskap i stort och utarbeta förslag på hur detta ska kunna ske.

Frågor och diskussion

Genomgången diskuteras av beredningen. Håkan Ekegren lyfter att det är viktigt att beredningen jobbar verklighetsnära. Beredningen behöver också pröva sig fram för att hitta formerna. Martin Gunnesson framhåller att det är viktigt att beredningens ledamöter förankrar beredningens arbete i respektive parti så att det finns en enighet när förslag läggs fram till kommunstyrelsen.

5. Nulägesbild krisberedskap och civilt försvar i Nacka

Henrik Ahl presenterar nulägesbild över krisberedskap och civilt försvar i Nacka kommun. Presentationen biläggs minnesanteckningarna (bilaga 1).

Frågor och diskussion

Genomgången diskuteras av beredningen. Martin Gunnesson anser att det är viktigt att beredningen är delaktig när rapportering till reglemente tas fram i höst samt att detta arbete bör påbörjas snart.

Håkan Ekegren berättar att det händer mycket inom området på riksnivå, i synnerhet kopplat till det civila försvaret.

Tomas Bergstrand frågar om alla kommuner jobbar olika eller om det finns något gemensamt arbete och gemensam struktur. Henrik Ahl svarar att det finns ett bra samarbete mellan kommunerna. Han svarar vidare att kommunerna har olika förutsättningar och utmaningar och därför är bra på olika saker inom området.

6. Rapportering länsstyrelsen 2023

Rapporteringen presenterades av Henrik Ahl under föregående punkt.

Frågor och diskussion

Genomgången diskuteras av beredningen. Martin Gunnesson lyfter frågan om hur beredningen ska involveras i kommande projekt. Jan Salomonsson anser att beredningen bör anpassa sig efter andra instansers tidsramar för att bidra till effektiva processer.

7. Diskussion inriktning 2023

Martin Gunnesson berättar att hans ambitionen med beredningens arbete är att det ska vara långsiktigt. Han framhåller att det därför är viktigt att beredningen är enig politiskt så långt det är möjligt. Han framhåller också vikten av att ledamöterna är aktiva för att beredningen ska få till ett bra arbete. Han anser även att det är viktigt att utbildning planeras in för beredningen.

Beredningen diskuterar inriktningen för beredningens arbete. Magnus Gilén berättar att han har skickat ut ett dokument med flera bra utbildningar som han hittat. Magnus berättar också att det finns bra information på kommunens hemsida att ta del av.

Håkan Ekengren framhåller att det är viktigt att beredningen omvärldsbevakar vad som sker inom området och vad andra myndigheter gör.

8. Utbildningsinsatser

Beredningen diskuterar hur utbildning ska hanteras och finansieras. Gunilla Grudevall-Steen lyfter att det finns många olika typer av kurser, och ibland finns det möjlighet för att fler ska delta om de är digitala.

Andreas Andersson anser att så länge det finns en öppenhet och tanke om att det ska vara lika för alla så är det okej att ta det tillfälle för tillfälle så länge beredningen får bra återrapporteringar.

Henrik Ahl informerar om att en möjlighet är att bjuda in olika aktörer till beredningen i utbildningssyfte, till exempel Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) eller Länsstyrelsen.

Martin Gunnesson föreslår att Henrik Ahl undersöker möjligheten att bjuda in aktörer samt att det får bestämmas från fall till fall gällande övriga utbildningar. Henrik Ahl svarar att han tar med sig frågan.

9. Övriga frågor

Martin Gunnesson informerar om att han vill lyfta två övriga frågor. Dels ett förslag om utredningsuppdrag, dels frågan om säkerhetsprövning av beredningen.

Övrig fråga om utredningsuppdrag

Martin Gunneson presenterar ett förslag om att ge Ledningsstabens säkerhetsfunktion ett utredningsuppdrag om att utreda förutsättningarna för framtagandet av en broschyr med arbetsnamnet 'Om krisen eller kriget kommer till Nacka'. Förslaget ges mot följande bakgrund: "MSB återupptog 2018 utgivningen av sammanställd beredskapsinformation till alla svenska medborgare, i form av broschyren "Om krisen eller kriget kommer". Där detaljeras vilka regler och förutsättningar som gäller, hur enskilda bör förbereda sig, hur information distribueras och liknande. Den är på elva sidor och skickades ut till närmre fem millioner hushåll. Informationen där är allmänt hållen, inriktad som den är på vad som gäller i hela landet. På grund av detta, och för att situationen i världen förvärrats sedan dess, har vissa kommuner valt att skapa en lokal variant av broschyren för de egna innevånarna. Fördelen med detta är att det då kan ingå information om exempelvis trygghetspunkter, skyddsrum och andra lokala förutsättningar. Detta bör Nacka ta inspiration av, och framställa ett eget informationspaket, för distribution inom en nära framtid.

Till innehållet kan vi hämta inspiration från de kommuner som gått före. För att kunna lägga fram ett konkret förslag till kommunstyrelsen måste de ekonomiska förutsättningarna för produktion och distribution utredas. Vi behöver en kostnadsberäkning för produktion och distribution av en broschyr med arbetsnamnet "Om krisen eller kriget kommer till Nacka", med kostnadsalternativ för om man håller sig till enbart en digital publicering, eller om man trycker upp och distribuerar till alla eller några instanser. Vi behöver också veta vilka informationspunkter som ingår i andra kommuners informationspaket, och om motsvarande information för Nacka är tillgängligt. Till sist vill vi även veta vilka eventuella punkter av lokalt intresse som skulle kunna ingå i en sådan broschyr, utöver de som andra kommuner inkluderat. I detta kan man tänka sig att andra intressenter kan vilja medverka, såsom hemvärn, sjukvårdsinstanser och liknande."

Henrik Ahl svarar att han tar med sig utredningsuppdraget och återkommer till beredningen.

Övrig fråga om säkerhetsprövning

Beredningen diskuterar om det finns ett behov av säkerhetsprövning av beredningens ledamöter och ersättare. Martin Gunneson anser att de bör säkerhetsprövas för att underlätta beredningens arbete.

Gunilla Grudevall-Steen anser att frågan om säkerhetsprövning borde ha hanterats i ett tidigare skede, så att partierna vetat om det när platserna i beredningen tillsattes.

Henrik Ahl anser att behovet av säkerhetsprövning beror på vilken typ av information som beredningen ska hantera. Henrik meddelar att han tar med sig frågan för att undersöka formerna för säkerhetsprövning och hur beslut om det ska tas.

Bilagor till minnesanteckningarna:

- Bilaga 1: Bildspel som visades i samband med punkten 5 *Nulägesbild krisberedskap och civilt försvar i Nacka*

Vid mötesanteckningarna:

Vega Skott

Postadress: Nacka kommun, 131 81 Nacka

Besöksadress: Stadshuset, Granitvägen 15

Telefon: 08-718 80 00

E-post: info@nacka.se

SMS: 716 60

Webb: www.nacka.se

Org. nummer: 212000-0167